SCRIPTA

Numéro Scripta : 1186

Auteur(s) : Guillaume de Monts [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1254, avril

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Monts et ses frères donnent en pure et perpétuelle aumône et garantissent à l'église de Bayeux une rente de 4 livres tournois sur un moulin à Maisons : le chapitre leur verse 55 livres tournois. (En interligne, dans le ms. : «Cartæ ad obitum Thomæ Nigri pertinentes.»)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXCVIII, t. 2, p. 123-124.

Dissertation critique

Cf. Pâques tombe le 12 avril en 1254 et le 28 mars en 1255.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod nos Willelmus, miles, Rogerus, armiger, magister Ricardus, clericus, Radulfus, armiger, et Herbertus, clericus, de Montibus, fratres, dedimus Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ de Baiocis et canonici ibidem servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, quatuo libras usualis monetæ annui redditus, quas habebamus ex maritagio matris nostræ defunctæ, percipiendas in festo beati Dionisii in molendino quod habet dominus Willelmus de Villeriis versus mare, avunculus noster, super fluvium Dromæ, in parrochia de Domibus, quod molendinum appellatur molendinum parvum ; ita quidem quod dicti canonici poterunt suam justiam plenarie facere in eodem molendino, nisi habuerint redditum memoratum termino supradicto. Tenemur etiam nos et hæredes nostri garantizare et defendere contra omnes eisdem canonici præfatum redditum, vel excambiare alibi in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, in diocesi Baiocensi, si illum garantizare et defendere non possemus. Pro hac autem garantizatione nostra et defensione eisdem habenda, et pro excambiatione per nos et hæredes nostros, si necesse fuerit, facienda, dederunt nobis iidem canonici de bonis ecclesiæ Baiocensis quinquaginta quinque libras Turonenses. In cuius rei testimonium præsentem cartam sigillorum nostrorum appensionibus dignum duximus roborandam. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, mense aprilis.